
ŚWIERSZCZYK 
POZNAJE ŁAZIENKI
GRA TERENOWA

JAK WZIĄĆ UDZIAŁ W GRZE?
• Wydrukujcie grę, weźcie coś do pisania i ruszajcie do Łazienek Królewskich.

• Jesteście w Łazienkach? Super! Znajdźcie Pałac na Wyspie – tam zaczynamy.

• Jeśli nie wiecie, jak go znaleźć, zeskanujcie QR kod z wirtualną mapą.

• Rozwiązujcie kolejne łamigłówki, a hasła wpisujcie w odpowiednie miejsca  
w krzyżówce na ostatniej stronie.

ZACZYNAMY!

Podczas spaceru w Łazienkach Królewskich można spotkać 
wielu uroczych mieszkańców ogrodów. W labiryncie, który 
jest niżej, jedna ze ścieżek prowadzi do zwierzaka, którego 
widuje się tu bardzo często. 
Sprawdźcie, o jakie zwierzę chodzi, wpiszcie jego nazwę  
w odpowiednie okienka w krzyżówce na ostatniej stronie – 
tam, gdzie jest nr 10, a potem podejdźcie do Pałacu na Wyspie.
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Oto Pałac na Wyspie. Kto w nim mieszkał? Stanisław August. Kto to był?  
Wpiszcie w okienka litery wskazane przez cyfry, a od razu się dowiecie.
Uwaga! Są tu nieproszeni goście – 2 słowa, które trzeba pominąć. Łatwo je poznać,  
bo nie pasują do pozostałych, czyli tych, które idealnie komponują się z Łazienkami.  
Rozwiązanie wpiszcie w odpowiednie okienka w krzyżówce – tam, gdzie jest nr 13.

Połowa krzyżówki już rozwiązana – świetnie Wam 
idzie! Niech każdy z Was będzie z siebie dumny. 
Dumny jak . . .  . 
Wpiszcie nazwę tego dumnego ptaka  
w odpowiednie okienka w krzyżówce  
– tam, gdzie jest nr 7, a potem wyprostujcie się  
i udawajcie, że rozkładacie ogony.

Skoro w Pałacu na Wyspie mieszkał  
król Stanisław August, nic dziwnego,  
że na drzwiach też znajdziecie króla. 
Sprawdźcie, o kogo chodzi,  
a rozwiązanie wpiszcie w odpowiednie  
okienka w krzyżówce – tam, gdzie jest nr 14.

Rozwiążcie króciutki rebus i wpiszcie hasło 
w odpowiednie okienka w krzyżówce – tam, 
gdzie jest nr 2. 
A potem znajdźcie przed Pałacem słoneczny 
czasomierz i spróbujcie sprawdzić, jaką  
wskazuje godzinę. W przypadku pochmurnego 
dnia może się to nie udać. Wiecie, dlaczego?

Pałac stoi na wyspie, czyli jest otoczony 
wodą. Ta tutaj ma swoją nazwę – nie chodzi 
o morze. Ani ocean. Ani nawet jezioro.  
Chodzi o . . . .  . 

Wpiszcie nazwę w odpowiednie okienka  
w krzyżówce – tam, gdzie jest nr 12.
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W królewskich stawach pływają królewskie ryby. 
Ułóżcie je od najmniejszej do największej 
i przeczytajcie umieszczone na nich litery,  
a dowiecie się, jaki to gatunek. 

Wpiszcie nazwę w odpowiednie okienka  
w krzyżówce – tam, gdzie jest nr 3.
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Czy wiecie, jakich „liter” używał Chopin,  
żeby zanotować dźwięki na pięciolinii? 
Oczywiście zapisywał utwory muzyczne, takie jak 
mazurki, polonezy czy oberki, za pomocą nut. 

Przypomnijcie sobie, jak się nazywa nuta,  
z jednym ogonkiem i laseczką, w której nazwie 
jest „o” z kreseczką. 

Wpiszcie tę nazwę w odpowiednie okienka  
w krzyżówce – tam, gdzie jest nr 4, a potem  
zawirujcie w tańcu i wymyślcie jakąś nietypową 
figurę taneczną. Odpocznijcie chwilę na ławce  
i śmiało wskakujcie do ostatniego zadania.
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W okolicy Pałacu można spotkać nie tylko pawie. Krzyżówka i mandarynka  
to nazwy przedstawicielek dobrze Wam znanego ptasiego gatunku. Jakiego? 
Odpowiedź znajdziecie na stawie. Albo w pamięci – bo to krewna tej z wiersza Jana 
Brzechwy, która: „Znosiła jaja na twardo i miała czubek z kokardą”. 

Odpowiedź wpiszcie w odpowiednie okienka w krzyżówce – tam, gdzie jest nr 6.

To letnia willa królewska, czyli Biały . . .  . 
Brakujące słowo brzmi identycznie,  
jak to w nazwie budynku, w którym urzęduje 
prezydent USA. Wpiszcie je w odpowiednie 
okienka w krzyżówce – tam, gdzie jest nr 5.

Chopin to najsłynniejszy polski kompozytor.
Wpiszcie jego imię w odpowiednie okienka  
w krzyżówce – tam, gdzie jest nr 11. 

A potem zaplanujcie, kiedy wybierzecie się  
na koncert – odbywają się one tutaj w każdą  
niedzielę od 11 maja do 7 września  
o godzinie 12.00, a potem o 16.00.

Czas ruszyć dalej. 
Jeśli stoicie buziami do stawu, idźcie w prawo.  
Jeśli buziami do Pałacu – idźcie w lewo, a potem,  
za mostkiem, skręćcie w prawo, a następnie w lewo.  
Ta szeroka Aleja to Promenada Królewska.  
Idźcie prosto, mińcie pierwszy budynek stojący  
po lewej stronie i dojdźcie do drugiego – takiego,  
jak na ilustracji do kolejnego zadania,  
które jest z nim ściśle związane.
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Ten Okrąglak, zwany także Rezerwuarem, to Wodozbiór, który zbudowano, 
żeby gromadzić „paliwo”, którego potrzebują fontanny, by zachwycać  
wszystkich królewskich gości. 
Wpiszcie w krzyżówce – tam, gdzie jest nr 1, co daje „napęd” fontannie,  
a potem biegnijcie dalej alejką za Wodozbiorem – w górę i w lewo.  
Zatrzymajcie się dopiero wtedy, gdy dotrzecie do pomnika Chopina  
(czytaj: Szopena). 

Oto Stara Oranżeria – miejsce, w którym  
niegdyś spędzały zimę drzewka pomarańczowe. 
Dlatego to miejsce dawniej było nazywane  
Starą . . . . . . . . . . . . .  .

Skojarzcie nazwę budynku z egzotyczną rośliną i wpiszcie do krzyżówki ukrytą w nim nazwę owocu.

Wpisujcie w odpowiednie okienka w krzyżówce – tam, gdzie jest nr 8. A potem wejdźcie na taras,  
zajrzyjcie przez okna do Starej Oranżerii i sprawdźcie, czy wciąż stoją tam drzewka pomarańczowe.

A teraz wracajcie w podskokach do okrągłego budynku,  
który mijaliście wcześniej.
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DO ZOBACZENIA W „ŚWIERSZCZYKU”  
I W MUZEUM ŁAZIENKI KRÓLEWSKIE!

UWAGA! 
GWARANTOWANA NAGRODA DLA KAŻDEGO!
Każdy, kto przyśle zdjęcie rozwiązanej krzyżówki,otrzyma od redakcji  
jeden ze Świerszczykowych kwartalników! Wspaniale, prawda?

Więcej na ten temat i regulamin jest tutaj: 
https://swierszczyk.pl/konkurs-lazienki

Brawo! Dotarliście do ostatniego hasła. 
Przeczytajcie wierszyk, a brakujące słowo wpiszcie w odpowiednie okienka w krzyżówce – tam, gdzie jest nr 9.

Co zrobić, żeby życie
płynęło nam w zachwycie?
Weźmy na przykład: LOCH. 
Wyrzućmy „L”, zostawmy: „OCH”!
A potem jeszcze: DACH.
Wyrzućmy „D”, zostawmy: „  .  .  .  ”!     
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